
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ИРКУТСКИЙ ТЕХНИКУМ РЕЧНОГО И АВТОМОБИЛЬНОГО ТРАНСПОРТА»

П Р И КА 3

От 0 6  40А/ -  № s f j *
г. Иркутск

О переходе на обучение с применением дистанционных технологий

В связи с выявленными случаями заболевания короновирусной инфекцией COVID-19 и с целью 
предотвращения распространения вируса в ГБПОУ ИО «ИрТРиАТ, в соответствии с письмом 
Минпросвещения России от 13 марта 2020 г. № СК-150/03 «Об усилении санитарно- 
эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях» и методическими 
рекомендациями МР 3.1/2.4.0206-20 «Рекомендации по профилактике новой короновирусной 
инфекции (COV1D-19) в профессиональных образовательных организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в очной форме и организовать с 19 июня 2021г. по 28 июня 
2021г. для обучающихся группы ПР-19 учебный процесс с применением дистанционных 
образовательных технологий.

2. Назначить ответственными за организацию процесса обучения с применением дистанционных 
технологий Салимову М.Ю, заместителя директора по УР, Тилоеву Т.Н., заместителя директора 
по УПР.

3. Заместителя директора по УР Салимову М.Ю. назначить ответственным за техническое 
обеспечение дистанционного обучения для группы обучающихся, указанных в пункте 1 
настоящего приказа.

4. Преподавателям и мастерам производственного обучения ежедневно размещать в электронном 
журнале задания по дисциплинам, междисциплинарным курсам, учебной практике в 
соответствии с расписанием.

5. Преподавателям и мастерам производственного обучения своевременно проверять 
выполненные обучающимися задания и выставлять оценки в электронный журнал.

6. Мастеру производственного обучения довести до сведения обучающихся групп, указанных в 
пункте 1 настоящего приказа, и их родителей (законных представителей) о переходе на обучение 
с применением дистанционных технологий.

7. Преподавателю Хрусцелевской А.Б. разместить данную информацию на официальном сайте 
техникума.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Директора ИрТРиАТ


